
 

Automobile Club Torino 

DETERMINA N. 86 DEL  16/06/2025 

IL DIRETTORE 

 

- Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023, denominato “Nuovo Codice degli Appalti” ed entrato in 

vigore in data 1° aprile 2023; 

- Considerato che l’art 229 del D.lgs 36/2023 stabilisce che le disposizioni del codice, con i relativi 

allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023; 

- Visti gli artt. 19-25 e l’articolo 225, comma 2, del D.lgs 36/2023 che prevedono che le 

disposizioni in materia di digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici acquistano 

efficacia a partire dal 1° gennaio 2024; 

- Visto il nuovo regolamento di organizzazione dell'Automobile Club Torino approvato dal 

Consiglio Direttivo in data 24/05/2021; 

- Visto il regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Automobile Club Torino attualmente 

in vigore; 

- Visto il regolamento di adeguamento ai principi di riduzione e controllo della spesa, approvato 

dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 20 dicembre 2022; 

- Visto il budget annuale per l'esercizio 2025 deliberato dal Consiglio Direttivo in data 28/10/2024; 

- Ritenuto di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento, in conformità all’art. 5 della 

Legge n. 241/90 e s.m.i; 

- Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del 28/10/2024 avente ad oggetto le manifestazioni 

sportive organizzate dall’Ente, tra cui la manifestazione “Cesana Sestriere”;  

- Considerato che l’Ente organizzerà nei giorni 11 – 13 luglio la manifestazione sportiva 43^ 

Cesana Sestriere; 

- Considerato che si rende necessario provvedere alla partecipazione dei volontari 

dell’Associazione Vol.à – Volontari Antidoping “Stefania Belmondo” OdV per il servizio di 

sorveglianza e organizzazione parco chiuso e sicurezza della viabilità; 

- Considerato che l’importo stimato del servizio ammonta a € 600,00; 

- Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 

62/2013;  



- Considerato che la spesa in nome e per conto dell’Automobile Club Torino risulta necessaria e 

opportuna; 

DETERMINA 

 

- Di autorizzare, per le ragioni esplicitate in preambolo, la spesa in oggetto per un importo di € 

600,00, da imputare al relativo sottoconto del budget 2025; 

- Di disporre il pagamento all’Associazione Vol.à – Volontari Antidoping “Stefania Belmondo” 

OdV (C.F. 01263200030) tramite fondo cassa economale. 

  
IL DIRETTORE 

 (Barbara Aguzzi) 
 


		2025-06-16T11:00:16+0200
	Barbara Aguzzi




